
Princip til brug af digitale enheder i skole- og SFO-tid 

Formål Formålet med dette princip er at opstille klare retningslinjer for, hvordan Avedøre 

Skoles personale sikrer sikker brug af digitale enheder (tablets, smart devices og 

computere) i skole og SFO-tid. Princippet tager sit udgangspunkt i værdiregelsættet 

for Avedøre Skole og afspejler skolebestyrelsens prioriteter indenfor bl.a.  

• Brug af digitale enheder af elever på alle klassetrin. 

• Undervisningen af den digitale dannelse og sunde digitale vaner. 

Mål • At brugen af digitale platforme i skole og SFO altid er bevidst og 

formålsstyret. 

• At der sikres en balance mellem skærmtid og andre undervisnings- og 

fritidsaktiviteter for at understøtte en sund fysisk og mental udvikling. 

• At alle elever bliver i stand til at vurdere, hvornår en digital og analog platform 

kan komplimentere hinanden.  

• At eleverne udvikler digitale kompetencer, der gør dem i stand til at navigere 

og agere ansvarligt i en digitaliseret verden. 

Skolens Ansvar Skolen er ansvarlig for at introducere og undervise elever i forskellige digitale 

løsninger i relevante kontekster – Vi bruger de digitale platforme som et supplement 

til det analoge, og sikrer løbende, at det er et bevidst didaktisk eller pædagogisk valg 

og formålsstyret. 

Skolen påtager sig ansvaret for at sikre, at rammevilkårene for brugen af digitale 

enheder fordrer, at de alene kan anvendes til undervisningsformål. 

Skole påtager sig desuden, i samarbejde med forældrene, ansvaret for at støtte 

eleverne i deres digitale dannelsesproces. På Avedøre Skole forstår vi ikke bare digital 

dannelse som læring af tekniske færdigheder – det handler også om kritisk og 

ansvarlig brug af teknologi og forståelse af, hvordan vores digitale liv påvirker både os 

selv og samfundet omkring os. 

 



Forældrenes 

Ansvar 

Forældre skal forholde sig nysgerrige over for deres børns brug af de digitale 

platforme, som udleveres af skolen. Platforme, der er udleveret af skolen, anses som 

et arbejdsværktøj til brug i skolen. Derfor skal forældre jævnligt følge med i barnets 

brug af platformen - fx. gennem dialog. Det er et fælles ansvar - forældre og skole 

imellem - at sikre og understøtte den digitale dannelse og sunde digitale vaner.  

Elevernes Ansvar Det er elevens ansvar at følge de af skolen og forældrene udstukne retningslinjer for 

brugen af digitale platforme.  

I skole- og SFO skal de digitale platforme udelukkende bruges til det formål som 

lærerne eller pædagogerne anviser. 

Eleverne skal behandle de digitale platforme, som er udlånt af Hvidovre Kommune, på 

ansvarlig vis.  

De digitale platforme skal benyttes i undervisningen – og dermed ikke i pauserne. 

Succeskriterier Når elever på Avedøre skole selvstændigt, proaktivt og i relevante sammenhænge 

vælger at anvende løsninger på digitale platforme med et kritisk og velovervejet blik.  

At skolen oplever elever, der vælger de digitale løsninger til og fra, når der skal løses 

opgaver. 

Forældre og medarbejdere er oplyste om skolens brug af digitale platforme og føler 

sig inddraget og hørt i udviklingen af principperne. 

Skolebestyrelsen får en årlig beretning fra skolens ledelse, om hvordan det går, som 

bliver brugt som måleapparat for ovenstående succeskriterier.  
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